2

	Вносится главой муниципального образования Гулькевичский район

Проект

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от____________

№  ______

г. Гулькевичи

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования Гулькевичский район
от 18 марта 2014 г. № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гулькевичский район»
С целью приведения нормативных правовых актов Совета муниципального образования Гулькевичский район в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь законом Краснодарского края от 4 февраля 2002 г. № 437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае», Совет муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Гулькевичский район от 18 марта 2014 г. № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гулькевичский район» следующие изменения:
1.1. Абзац 10 пункта 1.2. подраздела 1 раздела VI. «Рассмотрение и утверждение проекта решения о местном бюджете», исключить.
1.2. Пункт 2.1. подраздела 2 раздела VI. «Рассмотрение и утверждение проекта решения о местном бюджете» дополнить абзацем следующего содержания: «Не позднее 10 дней до принятия проекта решения Совета о местном бюджете глава муниципального образования Гулькевичский район может вносить в него поправки и изменения, в результате которых изменяются основные характеристики местного бюджета. Изменения, вносимые в проект  решения Совета о местном бюджете, направляются с сопроводительным письмом в Совет  муниципального образования Гулькевичский район и Контрольно-счетную палату муниципального образования Гулькевичский район.»

1.3. Пункт 3.2. подраздела 3 раздела VII. «Исполнение бюджета муниципального образования Гулькевичский район» дополнить абзацем следующего содержания:

«Увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года на финансирование мероприятий в соответствии с планом мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16(6), пункте 1 статьи 75(1) и пункте 1 статьи 78(2) Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в объеме, не превышающем положительной разницы между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов краевого бюджета, указанных в пункте 1 статьи 16(6), пункте 1 статьи 75(1) и пункте 1 статьи 78(2) Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в отчетном финансовом году с превышением общего объема расходов, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования Гулькевичский район.

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район                опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа», разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и организовать его выполнение.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, предпринимательству, имущественным и земельным отношениям                         (Черноколов А.К.).
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета муниципального образования Гулькевичский район
_______________ Л.В. Перевертайло
	Исполняющий обязанности главы муниципального образования Гулькевичский район

________________ С.А. Юрова

	 ____________________________________________________________________

	Проект внесен:

Исполняющим обязанности главы  муниципального образования

Гулькевичский район

Проект составлен:

Финансовым управлением администрации муниципального образования Гулькевичский район

начальником финансового управления

Проект согласован:

Начальник правового управления

администрации муниципального

образования Гулькевичский район

Председатель постоянной комиссии Совета муниципального образования Гулькевичский район по финансово- бюджетной и налоговой политике, торговле, предпринимательству, имущественным и земельным отношениям
	                                          А.В. Иванов
О.А. Батталова
А.К. Черноколов